Stichting Steunpunt Studerende Moeders,

p/a Oberonweg 264,
3208 PG SPIJKENISSE.

Spijkenisse, 23 december 2013

HV Uw ref:
Onze ref:

Geachte bestuur,

Hiermee brengen wij rapport uit inzake de door ons verrichte werkzaamheden betreffende de jaar-
rekening van uw stichting over het boekjaar 2012, afgerond op hele euro’s.

Het rapport is als volgt ingedeeld:

. HET ACCOUNTANTSVERSLAG:
1. Beoordelingsverklaring
a. opdracht
b. werkzaamheden
c. bevestiging
2. algemeen

ll. DE JAARSTUKKEN

A. Hetjaarverslag

B. De jaarrekening

balans per 31 december 2012

winst- en verliesrekening over het jaar 2012
toelichting op de balans

toelichting op de winst-en verlies rekening
bijlagen bij de balans

e

C. Overige gegevens
1. accountantsverklaring
2. directie verslag
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HET ACCOUNTANTSVERSLAG

BEOORDELINGSVERKLARING

(Opdracht)

Wij hebben de jaarrekening 2012 van “de Stichting Steunpunt Studerende Moeders te Rotterdam
beoordeeld. De balans sluitend met een eigen vermogen van € 38.706 en een resultaat van

€ 44.086 is opgemaakt onder verantwoordelijkheid van het bestuur van de stichting. Het is onze
verantwoordelijkheid een beoordelingsverklaring inzake de jaarrekening te verstrekken.

(Werkzaamheden)

Wij hebben onze beoordeling verricht in overeenstemming met Nederlands recht, waaronder
Standaard 2400 “Opdrachten tot het beoordelen van financiéle overzichten”. De in dit kader
uitgevoerde werkzaamheden bestonden in hoofdzaak uit het inwinnen van inlichten bij functionaris-
sen van de stichting en het uitvoeren van cijfferanalyses met betrekking tot deze financiele gegevens.
Door de aard en omvang van de werkzaamheden kunnen deze slechts resulteren in een beperkte
mate van zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening. Deze mate van zekerheid is lager
dan die welke aan een accountantsverklaring kan worden ontleend.

(Conclusie)

Op grond van onze beoordeling is ons niets gebleken op basis waarvan wij zouden moeten
concluderen dat de jaarrekening geen getrouw beeld geeft van de grootte en samenstelling van het
vermogen van de Stichting Steunpunt Studerende Moeders per 31 december 2012 en van het
resultaat over 2012 in overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW.

ALGEMEEN

De stichting is opgericht op 6 oktober 2006 met het doel” het bieden van ondersteuning op zowel
praktisch- als psychosociaal gebied aan voornamelijk alleenstaande en aanstaande moeders met
een of meerdere kinderen, die mogelijk het moederschap met een studie willen (gaan)combineren
en voorts al hetgeen met een en ander rechtstreeks of zijdelings verband houdt of daartoe
bevorderlijk kan zijn, zulks in de ruimste zin des woords.”.

Er wordt afgezien van een uitgebreide analyse van de resultaten en de financiéle positie.

In het vertrouwen aan uw opdracht naar genoegen te hebben voldaan, doch u gaarne, desgevraagd,
nadere inlichtingen verschaffend.

Hoogachtend,

E.R. Eijgelaar
Accountant-Administratieconsulent.
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Il. DE JAARSTUKKEN

A. Het Jaarverslag
Op grond van Artikel 396 lid 6, boek 2, titel 9 Burgerlijk Wetboek is geen jaarverslag gemaakt.
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. De jaarrekening

BALANS PER 31 DECEMBER

Vaste activa

Inventaris

TOTAAL VLOTTENDE ACTIVA
Vlottende activa
Vorderingen en overlopende
activa

Liquide middelen

TOTAAL VLOTTENDE ACTIVA

Kortlopende schulden en
overlopende passiva

Eigen vermogen

3
2012 2011
€ 537 € -
€ 537 € -
€ 9.494 € 13.568
45.514 96.524
€ 55.008 € 110.092
+ 16.839 + 27.300
€ 38.169 € 82.792
€ 38.706 € 82.792
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WINST- EN VERLIESREKENING HET JAAR

2012

2011

Opbrengst Google adsense
Vergoeding voorlichting/workshops
Verkoop rapporten/e.d.
Sponsoring

IN Holland

Begeleiding steunpunt HR
Bijdrage O.C.W.

IDA Stichting
Pelgrimshoeve

Tjon

Niet voor jezelf
Vrouwenraad Gorinchem
Kattendijcke Drucker
Mundo Crest

Student en gezin
Laurensfonds

TOTAAL ONTVANGSTEN

Bruto salaris €
Sociale Lasten
Pensioenpremies
Opleiding

Overige personeelskosten

Totaal personeelskosten €

Materiaal en ass. Workshops
Huisvesting
Telefoonkosten
Internetkosten

porti

Vakliteratuur
Kantoorartikelen

Kleine inventaris
Reis-/verblijfkosten
Verzekeringen
Vergaderkosten
Advieskosten

Kamer van Koophandel
Overige kosten
Bankkosten

TOTAAL BEDRIJFSKOSTEN
NETTO-OMZET RESULTAAT

Bankrente

Resultaat

43.152
6.226
3.454

11.622

3.365

67.819

359
10.533
3.112
1.005
45

701
710

998
421

2.799
24
1.452
235

150
840
17

13.125
20.000

50

250

10.000

44.432

: 90.213

45.781

1.695

: 44.086

45.432
6.859
3.178

1.594

57.063

13.312
1.903
637
156
203
615
79
596

5.503
27
898
201

1.151
12

4.375
20.000
33.333

500
500
500
1.000
1.250
2.000
10.000
15.000

€ 89.694

= 81.193
€ 8.501

1.551

€ 10.052
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TOELICHTING OP DE BALANS

Vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva

Vorderingen, liquide middelen, schulden en overlopende activa en passiva zijn opgenomen tegen
nominale waarde, waardering van vorderingen geschiedt onder aftrek van een bedrag wegens

incourantheid, gebaseerd op individuele beoordeling van de vordering.

Vaste activa

Dit betreft inventaris overgenomen bij het aangaan van de huurovereenkomst.
Voor deze uitgave werd een incidentele sponsorbijdrage ontvangen.

Eigen vermogen

Vermogen per 1 januari € 82.792 € 72.740

Resultaat boekjaar + 44.086 10.052

EIGEN VERMOGEN € 35.706

£ 82792
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4. TOELICHTING OP DE WINST- EN VERLIESREKENING
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BIJLAGEN BIJ DE BALANS

2012 2011
Voorschotten € 2.955 € -
Vooruitbetaalde kosten 1.233 1.233
Te ontvangen BTW - 1.179
Debiteuren 5.306 11.156
TOTAAL VORDERINGEN € 9.494 € 13.568
Rabobank BedrijfsTeleRekening € 3.710 € 1.626
Rabo Huurgarantie 4473 4.398
Rabobank deposito 37.331 90.500
TOTAAL LIQUIDE MIDDELEN € 45.514 € 96.524
Reservering automatisering € - € -
Te betalen Pensioenpremies 13.627 15.618
Te betalen loonheffing 810 2.402
Te betalen Omzetbelasting 703 -
Opgebouwde vakantierechten 1.699 -
Vooruit gefactureerd - 3.267
Nog te betalen kosten - 6.013

TOTAAL KORTLOPENDE SCHULDEN
EN OVERLOPENDE PASSIVA € 16.839 € 27.300



Stichting Steunpunt Studerende Moeders 8
Spijkenisse

C. Overige gegevens
1. ACCOUNTANTSVERKLARING
Op grond van de bepaling in Artikel 396 lid 6, boek 2, titel 9 Burgerlijk Wetboek is een accoun-

tantsverklaring niet noodzakelijk.

2. DIRECTIEVERSLAG



